СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тридцатой сессии

22.05.2020									№  168
с.Чаинка

О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов Чаинского сельсовета от 15.11.2019 № 151 «Об определении налоговых ставок,  порядка и сроков
 уплаты земельного  налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области, Совет депутатов Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение 27 сессии Совета депутатов Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области  от 15.11.2019  № 151 «Об определении налоговых ставок,  порядка и сроков  уплаты земельного  налога» следующие изменения:
1.1 пункт 2 Решения   изложить в следующей редакции:
«Сельскохозяйственные товаропроизводители-организации освобождаются от уплаты авансовых платежей по земельному налогу.
В целях настоящего решения сельскохозяйственными товаропроизводителями признаются организации, соответствующие критериям, установленным в пункте 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2006 N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства".
1.2 В наименовании Решения слова « и сроков» исключить.
1.3 Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
       «5. Решение вступает в силу 01.01.2020   года.»
1.4  Пункт 6  Решения изложить в следующей редакции:
         « 6. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:
решение от 20.04.2012 № 83 «О внесении изменения в решение пятой сессии № 26 от 15.11.2010г. «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
решение от 20.04.2012 № 84 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога;
решение от 14.11.2014 № 172 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
решение от 26.08.2015 № 195 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
решение от 25.07.2016 № 47 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
решение от 18.08.2017 № 73 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
решение от 20.04.2018 №104 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
решение от 27.07.2018 № 111«Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога».

2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном  издании администрации  Чаинского сельсовета «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети Интернет.
3. Подпункты  1.3,1.4  пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с момента официального опубликования .
Подпункты  1.1, 1.2 пункта1  настоящего Решения вступают в силу с 01.01.2021
   года, и применяются начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

	Глава Чаинского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                                        А.Г.Васильев

	Председатель Совета депутатов Чаинского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                                       Л.Н Ладан